مصری‌ها بسیاری از آداب و رسوم خود را از ایرانی‌ها

گرفتند و تأثیر هنر ایرانی بر هنر مصری در زمینه‌های منبت‌کاری، کنده‌کاری و کاشی‌کاری کاملاً مشهود است.

روابط دو کشور در زمان معاصر، بیشتر به دوره پس از جنگ دوم جهانی، و سفر سید جمال‌الدین اسدآبادی به قاهره در سال ۱۸۷۹ معطوف است.

در تاریخ پنجم فروردین ۱۳۰۱ (۲۵ مارس ۱۹۲۲) نمایندگی ایران در مصر به سفارت تبدیل و میرزا فتح‌الله خان که قبلاً سرکنسول بود به عنوان اولین وزیر مختار ایران تعیین شد. با ازدواج ولیعهد وقت ایران (محمد رضا پهلوی) با فوزیه خواهر فاروق پادشاه مصر، روابط دو کشور گسترش یافت و در سال ۱۳۱۷ هجری شمسی سفارت ایران در قاهره به سفارت کبری تبدیل شد و در همین زمان تدریس زبان فارسی در دانشگاه‌های مصر رواج یافت.